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درمکتب امام

اهمیت مناجات شعبانیه
اگر نبود در ادعيه الّ دعاى مناجات شعبانيه، كافى بود براى اينكه امامان 
ما، امامان بحقند؛ آنهايى كه اين دعا را انشا كردند و تعقيب كردند. تمام اين 
مسائلى كه عرفا در طول كتاب‌هاى طولانى خودشان يا خودشان مى‏گويند 
در چند كلمه مناجات شعبانيه هست، بلكه عرفاى اسلام از همين ادعيه 

و از همين دعاهايى كه در اسلام وارد شده است از اينها استفاده كرده‏اند.
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در جلسه غیرعلنی مجلس با حضور مقامات دولت مطرح شد

وزیر اقتصاد: پشت‌پرده اختلالات بازار ارز
 شناسایی شده است

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

ادعای آزادی در دولتی که
رکورددار بستن دهان منتقدان بود!

سرویس سیاسی-
روزنامه هم‌میهن روز گذشته گزیده‌ای از تیترهای روزنامه یکهان و دیگر روزنامه‌های منتقد در دولت 
روحانی را منتشر کرد و با عنوان »روزگار آزادی حمله به دولت« تلاش نمود وضعیت مواجهه با رسانه‌های 

منتقد را در دولت‌های یازدهم و دوازدهم مطلوب جلوه دهد.
این ادعا در حالی است که دولت مورد حمایت مدعیان اصلاحات به اذعان اهالی رسانه، رکورددار 
برخورد با منتقدان و سرکوب آن‌هاست. طرح ده‌ها شکایت از سوی دولت علیه مدیرمسئول یکهان 
و برخی رسانه‌های »منتقد« در جریان تبلیغات انتخاباتی و پس از آن به دلیل انتشار »گزارش‌های 
انتقادی«، گروگان‌گیری بودجه صداوسیما به دلیل پخش برخی گزارش‌های »نقادانه« نسبت به عملکرد 
دولت و تعطیلی چندین و چند برنامه انتقادی سیما ازجمله برنامه ثریا، صرفاً جهت اطلاع و... با فشار 
مستقیم دولت و حمله همه‌جانبه دولت‌یها و جریان رسانه‌ای زنجیره‌ای حامی آن علیه رسانه ملی، قطع 
صددرصدی یارانه مطبوعاتی رسانه‌های »منتقد« به بهانه دروغین استفاده از بودجه دولتی، عدم اجازه 
ورود روزنامه‌های »منتقد« دولت به نهاد ریاست جمهوری، عدم اجازه طرح سؤال خبرنگاران رسانه‌های 
»منتقد« از رئیس‌جمهور در کنفرانس‌های خبری و توهین به منتقدان دلسوز با برچسب‌هایی نظیر 
خشونت‌طلب، تندرو، افراطی، دلواپس، ب‌یشناسنامه، ب‌یسواد، عصر حجری و...تنها بخشی از کارنامه دولت 
مورد حمایت اصلاح‌طلبان در زمینه آزادی بیان است و به گفته عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در سال 96، 100 شکایت در طول پنج سال از سوی دولت تدبیر و امید علیه نمایندگان 

مجلس و رسانه‌ها صورت گرفته بود.
به بهانه اصلاح قانون اساسی، براندازی کنیم!

روزنامه مردم‌سالاری در گزارش صفحه اول خود به انتشار اظهارات دبیرکل سازمان متبوع خود 
پرداخت و با تیتر »برای بقای نظام اصلاح قانون اساسی اجتناب‌ناپذیر است« به نقل از وی نوشت: »ما 
اولین‌بار نیست از بازنگری قانون اساسی م‌یگویم، 5 سال است از زمانی که کنگره شانزدهم مطرح شد 
ما طرح جمهوریت سوم را ارائه دادیم و گفتیم دو بار برای قانون اساسی همه‌پرسی شده است و یک‌بار 
دیگر به یک همه‌پرسی جدید نیاز داریم برای اینکه قانون اساسی جدید را مردم تأیید کنند و ازآنجا به 

بعد جمهوریت سوم شکل بگیرد.«
دبیرکل حزب مردم‌سالاری با آسمان ریسمان به هم بافتن، ایراداتی حزبی و جناحی به قانون اساسی 
وارد کرده و از مرد شماره یک فرقه فتنه 88 )میرحسین موسوی( درخواست کرده که او هم کمک کنند 

تا با اصلاح همین قانون اساسی فعلی به تمامی اهداف مردمی دستی‌ابیم!
نکته قابل‌تأمل در این گزارش، انتشار بخشی از اظهارات کواکبیان است که گفته: »یک خواهش هم 
از آقای مهندس میرحسین موسوی دارم. آقای مهندس اخیراً بیانیه‌ای دادند و بیانیه‌ایشان این بود که 
قانون اساسی فعلی کنار گذاشته شود. البته من معتقدم که بیانیه آقای موسوی در جایگاه خودش در 
درازمدت م‌یتواند موردتوجه قرار بگیرد اما از ایشان م‌یخواهم که فعلًا کمک کنند تا همین قانون اساسی 

فعلی اصلاح شود.«
جالب‌توجه آنکه بیانیه اخیر مرد شماره یک فتنه 88 که بر عبور از جمهوری اسلامی ایران و کنار 
گذاشتن قانون اساسی فعلی متمرکز بود، به حدی خشونت پرور، رادکیالی و در پازل دشمن تعریف 
شد که بخشی از اصلاح‌طلبان )مانند جبهه اصلاحات ایران( هم به آن انتقاد وارد و حتی از آن اعلام 
 برائت کردند. حالا دبیرکل مردم‌سالاری گفته که در درازمدت »کنار گذاشتن قانون اساسی فعلی«

)بخوانید رژیم چنج( م‌یتواند موردتوجه قرار گیرد!
نکته جالب دیگر آنکه در بهمن‌ماه سال جاری در حالی که میرحسین با انتشار بیانیه‌ای خواستار 
»گذار از جمهوری اسلامی و برگزاری همه‌پرسی قانون اساسی شده بود« همین خاتمی که در فتنه 88 
یار غار موسوی بود، یک روز پس از آن در بیانیه‌ای مدعی شد که همچنان فرصت برای اصلاحات باقی 
است و انجام اصلاحات در جمهوری اسلامی »منوط به تغییر و اصلاح قانون اساسی نیست« و »با بازگشت 

به روح و نصّ همین قانون اساسی میسر است«.
وزیر مسکن ناکارآمد دولت روحانی کارشناس فرهنگی شد!

روزنامه اعتماد روز گذشته مطلبی به قلم عباس آخوندی وزیر ناکارآمد، اشرافی و پرحاشیه دولت 
روحانی منتشر کرد که وی در بخشی از آن مدعی شده است: »تمام کسانی که با امر آموزش‌وپرورش و 
آموزش عالی سروکار دارند، به‌رغم تلاش معلمان سختک‌وش و استادان گرامی از وضعیت نزول شاخص‌های 
کمی و یکفی آموزش‌وپرورش در سطوح مختلف و ضعف مهارت اجتماعی و فنی فارغ‌التحصیلان برای 
جذب به بازار کار و عدم تناسب مفاد آموزشی با نیازهای توسعه و تنزل مداوم یکفیت نیروی انسانی 
در سطح ملی نگران هستند. خمودگی فرهنگی، افسردگی عمومی و فروپاشی اجتماعی ایران به‌جد 
نگرانک‌ننده است. پس از بیش از 40 سال، چه کسی پاسخگو است؟.. آیا سیاستمداران ملی یک فهم 

اجماعی از بحران آموزش‌وپرورش به مفهوم عام آن؛ در سطح مقدماتی و عالی در ایران دارند؟«
گفتنی است نگارنده این سطور از متهمان اصلی ب‌یاعتنایی به مطالبات مشروع مردم و فردی است که 
در مدت 5 سال دوره وزارت خود بر وزارت راه و شهر‌سازی، با بک‌یفایتی و ناکارآمدی افزایش سرسام‌آور 
7 برابری قیمت مسکن و اجاره‌بها را موجب شد و پس‌ازآنکه برای پاسخگویی به نمایندگان به کمیسیون 
مربوطه در مجلس م‌یرود در مقابل پرسش نمایندگان م‌یگوید که در قبال افزایش سرسام‌آور قیمت 

مسکن وزارتخانه او مسئولیتی ندارد.
این فرد همچنین در مراسم معارفه خود با توهین به ملت و دهنک‌جی به شعور مردم با وقاحت تمام 

گفت که افتخار مک‌یند در مدت‌زمان مسئولیت خود حتی یک خانه نساخته است.
نتیجه تسامح و عدم برخورد مناسب با چنین افراد ب‌یلیاقتی و ناکارآمدی که به کشور و مردم 
خسارات جبران‌ناپذیری وارد کرده‌اند، جز گستاخی و وقاحت بیشتر و نشستن بر صندلی منتقد و متهم 

کردن ارکان نظام به عدم پاسخگویی نیست.
تقلای شبکه تأمین منافع آمریکا در کشور

برای تحمیل موضع ضعف به ایران
مدعیان اصلاحات به‌عنوان امتداد داخلی دشمن به‌جای اعتراض به کارشکنی آمرکیا در مذاکرات، 

ایران را متهم مک‌ینند.
روزنامه آرمان ملی دیروز در مطلبی نوشت: »زمانی که مسئولان سیاست خارجه یک کشور از پلن‌ب‌ی 
سخن به میان م‌یآورند، به این معناست که در اجرای برنامه محوله به آنها موفق نبوده‌اند مشخصاً در 
موضوع هسته‌ای پلن ب‌یتوسط برخی از مسئولان سیاست خارجه مطرح م‌یشود که در معنای شکست 

دیپلماسی هسته‌ای است.«
گفتنی است، برخلاف تحریف صورت گرفته به نفع دشمن در مطلب فوق، پلن ب‌ی نشان‌دهنده 
روکیرد هوشمندانه در سیاست خارجی است. شکست دیپلماسی وقتی بود که مقام ارشد وزارت خارجه 
گفت آمرکیا م‌یتواند تنها با یک بمب تمام سیستم دفاعی ما را نابود کند و زمانی که گفته شد اگر برجام 
امضا شود، فتح الفتوح رخ خواهد داد. مدعیان اصلاحات هیچ اشاره‌ای به کارشکنی آمرکیا و اصرار بر تداوم 
تحریم و رویه عهدشکنانه این رژیم مستکبر نمک‌ینند، همواره ایران را تخطئه و دشمن را تبرئه مک‌ینند 
تا به‌عنوان شبکه تأمین منافع آمرکیا در ایران، موضع ضعف را به ایران تحمیل کنند و برای واگذاری توان 
موشیک و نفوذ منطقه‌ای طبق خواست دشمن زمینه‌چینی کنند که کور خوانده‌اند اما برخورد امنیتی و 

قضایی با عاملان تضعیف امنیت و منافع ملی و امتداد داخلی دشمن دارای الزام فوری است.

مدح کعبه دل‌ها در خانه خدا
یکی از زیباترین و شورانگیزترین مدیح‌هایی که در ستایش اهل بیت)ع( گفته شده، 
قصیده‌ای است که فرزدق در کنار کعبه معظمه در وصف امام سجاد علیه‌السلام سروده 
است. این شعر در اوج فصاحت و زیبایی است و در مقایسه با دیگر اشعار دیوان فرزدق در 
مرتبه بسیار والاتری قرار دارد. اگر تصور کنیم فرزدق این شعر را بالبداهه در اجتماع عظیم 
حجّاج بیت‌الله الحرام سروده، در این صورت تصدیق خواهیم کرد که تأییدات رباّنی و نفَحات 

روح‌القدس با وی در سرودن این شعر همراهی نموده است.
علامه مجلسی منابع بسیاری را نام م‌یبرد که داستان سرودن این شعر را آورده‌اند. مانند 
شیخ مفید در اختصاص، اربلی در کشف‌الغمه، راوندی در خرایج و جرایح، سید مرتضی در 
امالی، و تعداد بسیاری از معاصرانِ وی که به‌علت کثرت‌شان از آنها نام نم‌یبرد. اما از دانشمندان 
اهل تسنن نیز بیش از بیست تن را نام م‌یبرد که در آثار خود این ماجرا را ذکر کرده‌اند مانند 
ابن‌عساکر در تاریخ بغداد، ابن‌طلحه شافعی در مطالب السؤول، ابن‌صبّاغ مالیک در الفصول 
المهمه، ابنک‌ثیر در بدایه و نهایه، ابن حَجَر میک در صواعق مُحْرقه و شَبلنَجی در نور‌الابصار.
علامه مجلسی همه ابیات این قصیده را که ۴۱ بیت است، جمع‌آوری نموده)بحارالانوار 
۴۶/ ۱۲۴( اما در چاپ‌های جدید دیوان فرزدق، متأسفانه از ابیات آن کاسته شده و تنها 
۲۷ بیت از آن ذکر گردیده است.)دیوان فرزدق جلد دوم ص۲۳۸، دارالکتب العربی بیروت 
۱۴۱۴ه ۱۹۹۴م( ما این داستان را با ترجمه آزاد از بحارالانوار روایت مک‌ینیم:  هشام بن 
عبدالملک در ایام خلافت برادرش ولید به حج رفت و هنگام طواف به جهت ازدحام جمعیت 
نتوانست حجرالاسود را ببوسد. به ناچار خادمان برایش جایگاهی مهیا کردند تا بنشیند و 
به تماشای طوافک‌نندگان بپردازد. شامیان نیز به گرد او درآمدند. در همین حال خورشید 
امامت، حضرت عل‌یبن‌الحسین علیه‌السلام به طواف آمد.‌ هاله‌ای از عظمت و وقار او را دربر 
گرفته بود‌، لباس احرام بر تن داشت و در آن موج جمعیت کسی زیباتر از او نبود. اثر سجود 
بر پیشانی داشت و نور چهره مبارکش به اطراف پرتو افشانی مک‌یرد و بوی خوش وجود 
مقدسش فضا را عطرآگین کرده بود. آن حضرت شروع به طواف نمود. حاجیان بمانند زنان 
مصر که با دیدن یوسف دستان خود را بریدند، محو جمال آن کعبه حقیقی شده بودند، تا 
آنک‌ه امام قصد حجرالاسود کرد. مردم از مهابت و شکوه حضرتش کنار رفتند و کوچه‌ای 

باز کردند تا امام حجر را ببوسد. 
یکی از شامیان با شگفتی از هشام پرسید او یکست که مردم در مقابل جلالتش چنین 
متواضع و افتاده‌اند؟ هشام آن ثمره تلخ شجره خبیثه اموی، از بیم آن که مبادا شامیان به 
آن حضرت گرایش پیدا کنند، خشم و حسادتی را که در دل تیره خود نهان کرده بود آشکار 
ساخت و گفت نم‌یشناسمش! به ناگاه بانگ حق از گلوی شخصی ازدحام آن جمع را فرو 
نشاند: اگر او را نم‌یشناسید من به خوبی م‌یشناسمش. نگاه‌ها به سوی صاحب صدا متوجه 
شد. هَمّام بن غالب مشهور به فرزدق شاعر توانای عرب بود که در آن اختناق وحشت‌زای 
بن‌یامیه با شجاعتی ب‌ینظیر، جان بر کف گرفته و فریاد حق‌گویی برآورده بود. مرد شامی رو 

به فرزدق کرد و گفت ابافراس! )کنیه فرزدق( او یکست بگو تا ما هم بشناسیمش.
فرزدق در همان لحظه قصیده‌ای غرّا در وصف امام سجاد)ع( سرود و با بیانی فوق‌العاده 

زیبا و حماسی، طوفانی در جهان شعر و ادب برپا کرد:
وَ البَيتُ يعَرِفُهُ وَ الحِْلُّ وَ الحَرَمُ هذَا الذِّی تعَْرِفُ البَْطْحاءُ وَطْأتَهَُ     �

او کسی است که سرزمین مقدس مکه صدای گام‌هایش را م‌یشناسد و کعبه و 
سرزمین‌های اطرافش به مقام او معرفت دارند.

قِیُّ الطّاهِرُ العَْلَمُ قِیُّ النَّ هذَا التَّ هذَا ابنُْ خَیرِ عِبادِ اللهِ کُلِّهِمِ �
او فرزند والاترین بندگان خداست با تقوا، پایکزه، معصوم و سرور قوم.

لخََرَّ يلَْثِمُ مِنهُ ما وَطِئَ القَْدَمُ كْنُ مَن قَد جاءَ يلَْثِمُهُ   � لوَْ يعَْلَمُ الرُّ
اگر رکن حجرالاسود پی م‌یبرُد چه کسی برای بوسیدنش آمده، بر زمین م‌یافتاد و بر 

خاک پایش بوسه م‌یداد.
رُکْنُ الحَْطیمِ إذا ما جاءَ يسَْتَلِمُ یکَادُ یمُْسِکُهُ عِرْفانَ راحَتِهِ�

هنگامی که برای استلام حجر، نزدیک رکن حطیم م‌یرود، حجرالاسود که آن دست 
مهربان و بخشنده را م‌یشناسد م‌یخواهد به او پناه ببرد.

یسَتَوکِفانِ وَ لا یعَرُوهُما عَدَمُ کِلتا یدََیهِ غِیاثٌ عَمَّ نفَعُهُما�
فیض و احسان دستان مبارکش همچو باران فراگیر است و پیوسته قطرات کرم از آن 

م‌یبارد و هیچ‌گاه قطع نم‌یشود.
ي�زَِینُهُ خَصلَتانِ الحِْلمُ وَ الكَرَمُ سَهلُ الخَْلیقَهًِْ لا تخُْشَی بوَادِرُهُ   

سیرتی پرمهر و عطوف دارد و از خشم و تندی که باعث هراس شود، به‌دور است. او را 
دو صفت زینت بخشیده؛ بردباری و بزرگواری. 

عَنها العَمايهَُ وَ الإملاقُ وَ العَدَمُ عَمَّ البَرِیهًََّْ باِلإحْسانِ وَ انقَْشَعَتْ    �
او عموم مردم را از احسان خود بهره‌مند ساخته و از آنها گرفتاری و فقر و بیچارگی را 

مرتفع ساخته است.
الَعُْرْبُ تعَرِفُ مَنْ أنکَرتَ وَ العَْجَمُ وَ لیَسَ قَولکَُ مَنْ هذا؟ بضِائرِِهْ  �

 م‌یپرسی او یکست؟! نشناختن تو چه زیانی به حال او دارد که تمام عرب و غیر عرب 
او را م‌یشناسند.

هِ أنبياءُ اللهِ قد خُتِمُوا بجَِدِّ هذَا ابنُْ فاطِمَهًَْ إنْ كُنتَ جاهِلَهُ�
اگر او را نم‌یشناسی بدان که او پسر فاطمه)س( و جدش خاتم پیامبران)ص( است

فَما يكَُلَّمُ إلّ حِينَ يبَْتَسِمُ یغُضِی حَیاءً وَ يغُضَى مِنْ مَهابتَِهِ�
چشمان مبارکش را از فرط حیا بر زمین دوخته و مردم از مهابت و شکوهش تاب نگاه 

کردن به او را ندارند و نم‌یتوان با او سخن گفت مگر زمانی که لبخند بزند!
دُ كانتَْ لائهُُ نعََمُ لوَ لَ التَّشَهُّ دِهِ   � ما قالَ »لا« قَطُّ إلّ فى تشََهُّ

او هرگز کلمه لا)نه( را بر زبان نرانده مگر هنگام گفتن تشهد)لا اله الا الله( و اگر تشهدی 
نبود پیوسته کلمه نعََم)بله( بر زبان م‌یراند)و کسی را از خود ناامید نم‌یساخت(

هشام از قصیده فرزدق غضبناک شد و حقوق و مقرری او را قطع کرد و گفت چرا در‌باره 
ما چنین اشعاری نسرودی؟ گفت‌ ای هشام! جدّی چون جد او، پدری همانند پدر او و مادری 
مثل مادرش بیاور تا در‌باره تو هم چنین اشعاری بسرایم. هشام دستور داد او را در عُسفان 
که منطقه‌ای است بین مکه و مدینه زندانی کنند. چون این خبر به امام سجاد)ع( رسید، 
دوازده‌‌هزار درهم برای فرزدق فرستاد و چنین پیغام داد: ‌ای ابافراس! عذر ما را بپذیر که اگر 
بیش از این نزد ما بود، حتما برایت بیشتر م‌یفرستادیم. اما فرزدق صله امام را بازگرداند و 
گفت‌ ای فرزند رسول خدا! من این اشعار را به‌خاطر خشمی که در راه خدا و رسولش بر من 
عارض شد، سرودم و در قبال آن مزدی نم‌یخواهم. اما امام بار دیگر آن مبلغ را فرستاد و 
فرمود به حقی که بر تو دارم سوگندت م‌یدهم که این هدیه را بپذیری. خداوند از ارادت تو 
بر ما خاندان آگاه است و نیت تو را م‌یداند. و به روایت دیگر پیغام داد ما خاندانی هستیم 
که چون هدیه‌ای پیشکش کردیم آن را بازپس نم‌یگیریم. فرزدق هدیه امام را پذیرفت و 
در همان ایام ابیاتی در مذمت هشام سرود. وقتی اشعار هجویه فرزدق به هشام رسید، او را 

آزاد کرد و در روایتی دیگر به بصره تبعیدش نمود.
  عبدالرحمن جامی شاعر حنفی مذهب در قرن نهم هجری)۸۱۷- ۸۹۸ ه( این داستان 

را به نظم کشیده که برخی ابیات آن چنین است:
 زمزم و بوقُبَیس و خیف و مناآن کس است اینکه مکه و بطحا      
هیمحرم و حِــلّ و بیت و رکن حطیم        ا بر ا م  مقا و  ن  ا د و نا
فراتمروه، مسعی، صفا، حَجَــر، عرفات       و  کربا  کوفه،  طیّبه،   
قفهر یک آمد به قدر او عارف ا و و  ا م  مقا علو  بر   
ست ا لشهد ا سيد لعين  ه‌ا زهراست...قر دوحه  شاخ  غنچه 

)مثنوی هفت اورنگ دفتر اول از سلسله‌الذهب(
سیدابوالحسن موسوی طباطبایی

به مناسبت میلاد خجسته امام سید العابدین)ع(

وزیر اقتصاد در جلسه غیرعلنی روزگذشته 
ارزی کشور  بررسی مسائل  درباره  مجلس 
از شناسایی پشت‌‌پرده اختلالات بازار ارزی 
خبر داد و گفت: به‌زودی نهادهای امنیتی و 
 اطلاعاتی و قضایی تکلیف این افراد را مشخص

خواهند کرد.
جلسه علنی دیروز شنبه )ششم اسفند( مجلس 
شورای اسلامی به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد 
و رئیس‌مجلس در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک 
و تهنیت فرا رسیدن میلاد با برکت امام حسین‌)ع( و 
روز پاسدار به ملت شریف ایران اسلامی و پاسداران 
جان برکف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: 
سپاه پاسداران چشم و چراغ ملت ایران و ضامن امنیت 
و آرامش این آب و خاک و مایه دلگرمی مستضعفان 

سراسر جهان است.
وی افزود: سپاه پاسداران همواره در حوادث و بلایا 
از قبیل سیل و زلزله و هر جایی که مردم به کمک نیاز 
داشته‌اند نه فقط در قالب یک نیروی نظامی بلکه همچون 
یک سازمان عظیم اجتماعی بدون فرق قائل شدن میان 
افراد به یاری آحاد ملت شتافته و بار مشکلات را از روی 

دوش مردم برداشته است.
رئیس‌ مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
موفقیت‌های پاسداران شجاع، مؤمن و متعهد سپاه 
عصبانیت دشمنان ایران و دشمنان امت اسلامی 
را برانگیخته است و مکر و حیله سلطه‌گران را به 
خودشان برگردانده است. هر برگه از تاریخ غرورآفرین 
سپاه پاسداران به خون دلیرمردانی آغشته است که 
از جان و مال خود در راه دفاع از آرمان‌های اسام 
و انقلاب اسامی گذشته‌اند و خط سرخ مقاومت را 

زنده نگه داشته‌اند.
قالیباف تأیکد کرد: به پاسداران غیور انقلاب اسلامی 
افتخار مک‌ینیم و قدردان رشادت و ازخودگذشتگی 

کیایک آنها هستیم.
وی همچنین ولادت حضرت عباس‌)ع( و روز جانباز 
را به عموم جانبازان پاکباز و سرافراز کشورمان و به ویژه 

نمایندگان جانباز تبریک و تهنیت گفت.
قالیباف در آغاز جلسه علنی نوبت صبح دیروز 
همچنین درباره جلسه غیرعلنی مجلس اظهار داشت: 
با توجه به اهمیت مسائل ارزی در کشور که لازمه 
یک هماهنگی جدی و قوی بین دولت و مجلس برای 
سامان دادن این بازار است، مجلس با حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور، وزیر اقتصاد و رئیسک‌ل بانک مرکزی 

جلسه غیرعلنی داشت.
وی اظهار داشت: به جمع‌بند‌یهای خوبی در این 
جلسه رسیدیم. ان‌شاءالله با هماهنگی شکل گرفته 
و اقدامات و حرکت‌های دولت بر این مشکل فائق 

خواهیم آمد.

گزارش وزیر اقتصاد
از پشت‌پرده اختلالات بازار ارز 

محمدرضا میرتاج‌الدینی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی نیز درباره جلسه غیر علنی 
مجلس اظهار داشت: در این جلسه دولت گزارش‌هایی 
به نمایندگان مجلس در رابطه با بازار ارز کشور ارائه داد 
و سپس چند تن از نمایندگان و همچنین نماینده‌هایی 
از کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه در این‌باره 
صحبت کردند و سؤالاتی را مطرح کرده که تیم اقتصادی 

دولت به آن پاسخ دادند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
همچنین رئیسک‌ل بانک مرکزی بیان داشت که با ایجاد 
سامانه واحد ارز و طلا قیمت واقعی دلار نیز در آن سامانه 
درج شده است و آن قیمت‌هایی که در فضای مجازی و 

در جاهای دیگر وجود دارد غیر واقعی است.
وی ادامه داد: آقای خاندوزی وزیر اقتصاد نیز 
گزارش‌هایی به نمایندگان مجلس ارائه داد و بیان داشت 
که پشت‌پرده اختلالات بازار ارزی شناسایی شده و به 
زودی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و قضایی تکلیف این 

افراد را مشخص خواهند کرد.
میرتاج‌الدینی در پایان گفت: قرار شد که مجلس 
و دولت جلسات مشتریک درباره بازار ارزی سکه و طلا 
و همچنین وضعیت اقتصادی کشور برگزار کنند و 
دولت نیز از مشورت‌های اقتصادی مجلس در راستای 

ثبات‌‌سازی اقتصاد استفاده کنند.
تدابیر دولت برای کنترل بازار ارز؛

تشکیل کمیته‌ مشترک دولت و مجلس
حجت‌الاسام محمدتقی نقدعلی نماینده مردم 
خمینی شهر نیز درباره جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس‌، 
گفت: مطابق با مباحث مطرح‌شده در این جلسه باید 
گفت که فضای روانی شدیدی بر بازار ما حاکم شده 
و بر پارامترهای واقعی اقتصاد غلبه کرده است. یعنی 
به‌جای مباحث حقیقی و اقتصادی بیشتر بعد روانی 

کارها را جلو م‌یبرد.
نقدعلی تایکد کرد: دولت تدابیری چون تشیکل بازار 
مبادله ارزی را انجام داده است و تصمیماتی هم برای 
بازگرداندن دلارهای ناشی از صادرات فولاد و پتروشیمی 
اتخاذ شده است که این کارها برای کنترل بازار ارز است. 
همچنین مقرر شد کمیته مشتریک بین مجلس و دولت 
تشیکل شود و تدابیر لازم برای کنترل بازار ارز به صورت 

هماهنگ بین مجلس و دولت در نظر گرفته شود.
مشکلات بازار ارز

ناشی از مشکلات مالی و اقتصادی نیست 
سید نظام موسوی نماینده مردم تهران و عضو 
هیئت‌رئیسه مجلس هم در بیان جزئیات جلسه غیر‌علنی 
نمایندگان با مسئولان دولت درباره مسائل ارزی گفت: 
در این جلسه دولتمردان گزارش‌هایی درباره سیر مسائل 

مربوط به ارز مطرح کردند و تأیکدشان بر این بود که 
آنچه امروز در عرصه تحولات ارزی شاهد هستیم، ناشی از 
کمبود ارز در کشور و یا مشکلات ارزی در حوزه صادرات 
و واردات نیست. حرف آنان این بود که ما مشکل مالی 
و اقتصادی در این زمینه نداریم و مسائل دیگری باعث 

تلاطمات بازار ارز شده است.
موسوی گفت: دولتمردان م‌یگویند که ما از نظر 
مالی و اقتصادی مشکلی نداریم که البته آمارها هم 
این موضوع را نشان م‌یدهد و حتی رئیسک‌میسیون 
اقتصادی مجلس هم به آن اذعان کرد. موید این مسئله 
آن است که میزان فروش نفت ما نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و ورود ارز ناشی از صادرات نفت به کشور 
هم تسهیل شده است و ذخایر ارزی بانک مرکزی هم 

به‌اندازه کافی است.
تراز تجاری کشورمان

وضعیت خوبی نسبت به سال گذشته دارد
وی گفت: تراز تجاری کشورمان هم وضعیت خوبی 
نسبت به سال گذشته دارد، چرا که سال گذشته حدود 
سه میلیارد تراز تجاری ما منفی بود اما الان مشکل تراز 

تجاری در حوزه صادرات و واردات نداریم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
اظهار داشت: عمده نگاه دولت آن است که بخش عمده 
مشکلات ما در حوزه ارز مربوط به مسائل انتظاری 
و جنگ تریکبی دشمن است و آنان از طریق تعیین 
نرخ‌های ساختگی و غیرواقعی در بازار ارز به دنبال ایجاد 

تلاطم اقتصادی در کشورمان هستند.
وی ادامه داد: تأیکد دولتمردان بر این بود که این 
مسائل انتظاری باعث م‌یشود وضعیت بازار ارز متلاطم 
شود چرا که برخی از عناصر که عمدتاً در خارج از کشور 
هستند، یک سری نرخ‌های غیرواقعی را در بازارهای 
غیررسمی ارز مطرح مک‌ینند و باعث این تلاطم‌ها 
م‌یشوند. در واقع افراد متعددی در داخل و خارج از 
کشور از طریق مداخلات مخرب باعث تلاطم بازار ارز 
م‌یشوند که دستگاه‌های امنیتی با برخی از آنان برخورد 

کرده و حساب‌های آنان را بسته‌اند.
موسوی تأیکد کرد: همچنین رئیس‌بانک مرکزی 
هم یک‌سری مسائل را مطرح کرد و گفت سیاست‌های 
گذشته و مباحث مربوط به تحریم و عدم اشراف بانک 
مرکزی بر تراست‌یها وجود داشته و الان مشکل در 
حال رفع شدن است. همچنین رئیس ‌بانک مرکزی 
گفت ما به دنبال آن هستیم که اشراف کاملی بر کل 
مسائل ارزی کشور در سطح مطمئنی داشته باشیم و 

بازار را کنترل کنیم.
دولت چند بحران را پشت سر گذاشته است

موسوی گفت: معاون اول رئیس‌جمهور هم تأیکد 
کرد که دولت تاکنون چندین بحران از جمله کرونا را 
پشت‌سر گذاشته است. همچنین دولت در آغاز به کار 

خود کشور را با وضعیت اقتصادی نامطلوبی تحویل 
گرفت که فروش نفت مطلوب نبود اما این بحران را 
رد کردیم، بحران بعدی هم جنگ تریکبی دشمن در 
ماه‌های گذشته بود که آن را پشت سر گذاشتیم. طبق 
گفته دولت‌یها تمهیداتی ‌اندیشیده شده که بحران‌های 
ارزی را هم پشت سر بگذاریم و دولت اجازه نم‌یدهد 
معیشت مردم دچار مشکل شود و اقدامات کلانی برای 
ایجاد منابع درآمدی جدید در دستور کار دولت است که 

تأثیر زیادی بر کنترل بازار ارز خواهد داشت.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
خاطرنشان کرد: طبق مباحث مطرح شده در این جلسه، 
وضعیت وارد شدن ارز به کشور هم شرایط خوبی دارد. 
جلسات متعددی با بخش‌های صادراتی کشور مخصوصاً 
فولاد‌یها و بخش پتروشیمی برگزار شده است تا ورود 
ارز آنان به سامانه مبادله ارزی تسهیل شود و به نوعی 
فعالیت شود که این سامانه به عنوان تعیینک‌ننده نرخ 
اصلی ارز تثبیت شود. بازارهای غیر رسمی ارز که 
مبادلات چندانی هم در آن صورت نم‌یگیرد، جعلی و 
غیر رسمی است و اهمیت چندانی در اقتصاد کشور ندارد. 
همه مسئولان و دستگاه‌ها باید این موضوع را مدنظر 
داشته باشند که نرخ ارز واقعی آن چیزی است که در 
سامانه مبادلات ارزی م‌یآید و نباید به سامانه‌های غیر 

رسمی و جعلی توجه شود.
برگزاری اولین جلسه بررسی جزئیات بودجه ۱۴۰۲

در مجلس 
روز گذشته همچنین اولین جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی برای بررسی گزارش تلفیق در مورد 

یلاحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور برگزار شد.
در جریان بررسی جزئیات بودجه سال آتی 
نمایندگان سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از 
صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز 

۴۰ درصد تعیین کردند.
در این جلسه سقف منابع حاصل از ارزش صادرات 
نفت خام و میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی 
و خوراک تحویلی به پتروشیم‌یها نیز از سوی نمایندگان 

مشخص شد. 
مخالفت مجلس با افزایش سهم صندوق توسعه ملی 
از درآمدهای نفتی، اختصاص ۲۵ هزار میلیارد تومان قیر 
رایگان به دستگاه‌های اجرایی، مجاز شدن بانک مرکزی 
به فروش ارز، مصوبه‌ حمایتی برای سهامداران خرد در 
بازار سرمایه، موظف شدن بانک‌های دولتی به فروش 
اموال مازاد، تعیین منابع مالی برای سرمایه‌گذاری در 
بورس با هدف فرزندآوری، تعیین سقف ۳۰ میلیارد 
یورویی برای تسهیلات خارجی و صدور مجوز شرکت‌های 
دولتی به انتشار اوراق مالی تا سقف ۱۰ همت از دیگر 
مصوبات نخستین جلسه بررسی یلاجه بودجه توسط 

نمایندگان ملت بود.

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
یک نشست خبری ادعا کرد مسکو ممکن است 

جنگنده در اختیار ایران قرار دهد.
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در نشست خبری خود تصریح کرد روسیه ممکن 

است جنگنده در اختیار ایران قرار دهد.
جان کربی در ادامه ادعاهای اثبات ‌نشده 
کشورهای غربی همچنین گفت ایران گلوله‌ها‌یتانک 
و توپخانه به روسیه انتقال داده و حمایتش از روسیه 

در جنگ را گسترش داده است.
او مدعی شد روسیه در عوض به ایران وعده 
همکار‌یهای ب‌یسابقه دفاعی ازجمله در زمینه موشک، 

الکترونیک و پدافند هوایی را داده است.
جان کربی مدعی شد: »ما معتقدیم روسیه 
ممکن است جنگنده در اختیار ایران قرار دهد. ایران 
علاوه‌بر این به دنبال خریداری تجهیزات نظامی 
 بیشتری از روسیه ازجمله بالگردهای تهاجمی، را دارد

و یاک-۱۳۰ است.«
پنتاگون: شراکت ایران-روسیه 

موازنه قدرت در خاورمیانه را تغییر می‌دهد
ساعتی قبل‌تر از آن هم مقام‌های وزارت دفاع 

آمرکیا در گفت‌وگویی با پایگاه »المانیتور« از تبعات 
تشدید شراکت ایران و روسیه برای موازنه قدرت در 

منطقه غرب آسیا ابراز نگرانی کردند.
پایگاه المانیتور م‌ینویسد: »مقام‌های آمرکیایی 
م‌یگویند حمله روسیه به اوکراین فرصتی برای تقویت 
مهارت‌های پهپادی و همچنین توسعه بالقوه جایگاه 

نائبانش در سوریه در اختیار ایران قرار داده است.«
مطابق این تحلیل، درحالک‌یه یک سال از جنگ 
روسیه در اوکراین م‌یگذرد مقام‌های آمرکیایی 
نگران‌اند که شراکت نظامی میان ایران و روسیه 
ممکن است به یک هماهنگی راهبردی ارتقا یافته و 
تبعات خطرنایک برای خاورمیانه در پی داشته باشد.

برخی از تحلیلگران گفته‌اند برنامه‌های ایران 
برای دریافت حدود ۲۵ جنگنده سوخو-۳۵ از روسیه 
و همچنین سامانه‌های پدافند موشیک اس-۴۰۰ 
م‌یتواند بازدارندگی نظامی آمرکیا و اسرائیل علیه 

برنامه هسته‌ای ایران را دچار پیچیدگی کند.
یک مقام ارشد پنتاگون که مسئولیتی در زمینه 
نیروهای آمرکیایی در منطقه دارد به‌شرط عدم افشای 
نام به خبرنگاران گفته که پیش‌بینی استقرار جنگنده‌های 
اف-۳۵ یا اف-۲۲ در خاورمیانه برای مهار سوخو-‌۳۵های 

احتمالی ایران را نمک‌یند. مقام‌های پنتاگون همچنین 
اذعان کرده‌اند که اضافه شدن فناور‌یهای روسیه 
به مجموعه گسترده پهپادهای شاهد ایران باعث 
افزایش خطرات این پهپادها برای نظامیان آمرکیایی 

در منطقه خواهد شد.
یک ژنرال آمرکیایی گفته مسئله‌ای که 
نگرانک‌ننده‌تر است احتمال هماهنگ‌یهای سطح بالا 
میان روسیه و ایران در زمینه راهبردهای منطقه‌ای 

به‌ویژه در سوریه است.
حدود ده روز پیش هم فرمانده نیروی هوایی 
سازمان تروریستی سنتک‌ام »الکسوس‌گرینکویچ« 
گفته بود که انتظار دارد همکار‌یهای میان ایران و 

روسیه در سوریه افزایش پیدا کند.
این فرمانده سنتک‌ام که روز ۲۴ بهمن در »انجمن 
نیروهای هوا-فضای آمرکیا« صحبت مک‌یرد اضافه 
کرد پنتاگون انتظار دارد روسیه و ایران همکار‌یهای 
نظامی- فنی را ادامه داده و همکار‌یها در سوریه را 

افزایش دهند.
او با اشاره به همکار‌یهای نظامی-فنی میان ایران 
و روسیه گفت: »به نظر من ادامه پیدا خواهد کرد.«‌ 
گرینکویچ در ادامه مدعی شد این همکاری برای کل 

منطقه تبعات خواهد داشت. وی گفت: »البته این 
موضوع برای سوریه هم تبعات خواهد داشت. در آنجا 
هم روس‌ها و هم ایران‌یها در تلاش هستند جایگاهشان 

را مستحکم کنند.«
جمهوری اسامی ایران و روسیه پیش‌ازاین 
اتهامات اوکراین و کشورهای غربی درخصوص تحویل 
پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را 

رد کرده‌اند.
در آخرین اظهارنظر نیز حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه نهم بهمن‌ماه در نشست خبری 
مشترک با همتای قطری اظهار داشت: روابط دیرینه‌ای 
بین ایران و روسیه در چارچوب منافع متقابل جریان 
دارد و نباید در تقابل با طرف‌های دیگر هرگونه 
مناسبات سازنده ایران و روسیه تلقی و تفسیر شود. 
کما اینکه مناسبات ایران و اوکراین نباید هم به مفهوم 

دشمنی و یا به حساب طرف دیگری گذاشته شود.
رئیس‌ دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
پیش‌ازاین نیز گفته بود: ایران و روسیه همانند ایران 
و سایر کشورهای دیگر دارای همکار‌یهای متنوع از 
جمله همکاری در حوزه دفاعی هستند، اما ما مخالف 
جنگ در اوکراین و در هرکجای عالم بوده و هستیم.

کاخ سفید: روسیه ممکن است جنگنده در اختیار ایران قرار دهد

معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: عزم خود را برای 
دستیابی هموطنان در مناطق محروم کشور به آب 
شرب جزم کرده‌ایم که این اقدام برای پاسداران 

سبزپوش انقلاب اسلامی یک افتخار است.
در ایام ولادت امام حسین علیه‌السلام و روز پاسدار 
با همکاری این نیرو، قرارگاه امام حسن علیه‌السلام و 
اداره آب کشور؛ ۳۳ روستا در مناطق محروم کشور از 

نعمت آب شرب برخوردار شدند.
معاون  پورجمشیدیان،  عل‌یاکبر  سردار 
هماهنگک‌ننده نیروی زمینی سپاه پاسداران در این 
مراسم با اشاره به تصمیم جدی برای رفع تنش آبی 

بیش از 20 هزار روستا در سطح کشور توسط قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( سپاه، عنوان کرد: در فاز نخست 
این عملیات، مراحل اجرای آبرسانی با استفاده از توان 
و تولیدات داخلی به بیش از 7 هزار روستا در حال اجرا 
است که بعضی از این طرح‌ها در آستانه بهره‌برداری است.
به گزارش فارس، وی افزود: در فاز اول قرار است 
به ۱۲۱ روستای خراسان رضوی، ۴۹ روستای خراسان 
جنوبی و ۶۲ روستای خراسان شمالی انتقال آب انجام 
شود که در مرحله اول -فاز اول به ۳۳ روستای این سه 
استان )۱۵ روستا خراسان رضوی، ۱۵ روستای خراسان 
جنوبی و ۳ روستای خراسان شمالی( آبرسانی انجام شد‌.

معاون هماهنگک‌ننده نیروی زمینی سپاه درباره 

برپایی دومین نمایشگاه اختصاصی ملزومات طرح‌های 
جهاد آبرسانی در مشهد مقدس خاطرنشان کرد: در این 
نمایشگاه بیش از 80 شرکت که در حوزه جهاد آبرسانی 
با قرارگاه سازندگی و محرومیت‌زدایی نیروی زمینی سپاه 
همکاری دارند، محصولات دانش‌بنیان و تجربیات فنی 

خود را عرضه کردند.
سردار پورجمشیدیان با اشاره به اینکه با تأمین 
تجهیزات مورد نیاز آبرسانی از شرکت‌های داخلی 
توانسته‌ایم بخشی از این شرکت‌ها را به چرخه تولید 
برگردانیم، افزود: با این اقدام به تولید داخل هم 
کمک شد و بخش زیادی از پیمانکاران مشغول کار و 

سازندگی شدند.

وی ادامه داد: نیروی زمینی سپاه و قرارگاه‌های 10 
گانه این نیرو خدمات مهمی در حوزه محرومیت‌زدایی 
ارائه داده‌اند که ۳۳ روستا در این ایام مبارک در حوزه 
ماموریتی قرارگاه منطقه‌ای ثامن‌الائمه علیه‌السام از 

نعمت آب شرب برخوردار شدند.
معاون هماهنگک‌ننده نیروی زمینی سپاه در پایان 
خاطرنشان کرد: خدمت به مردم نجیب و انقلابی در 
کشور یک وظیفه است و همه ما در این مسیر گام 
برم‌یداریم و عزم خود را برای دستیابی هموطنان در 
مناطق محروم کشور به آب شرب جزم کرده‌ایم که 
این اقدام برای پاسداران سبزپوش انقلاب اسلامی یک 

افتخار است.

سردار پورجمشیدیان:

عزم خود را برای دستیابی هموطنان
در مناطق محروم کشور به آب شرب جزم کرده‌ایم

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
 سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
چهارمحال و بختیاری گفت: نمایشگاه هنرهای تجسمی 
نقش و قلم به مناسبت فرا رسیدن اعیاد شعبانیه در 

نگارخانه آفتاب فرهنگسرای شهرستان فارسان افتتاح شد.
پیام احمدی افزود: در این نمایشگاه بیش از ۸۰ اثر از 
۶۰ هنرمند بومی شهرستان فارسان در معرض دید عموم 

مردم قرار داده شده است.

افتتاح نمایشگاه هنرهای تجسمی »نقش و قلم« در شهرستان فارسان

مشاور عالی فرمانده کل سپاه گفت: 
دولت برای مولد‌سازی سازوکار درست 
کرده تا هر سه قوه روی آن نظارت کنند، 
قصد دولت در این طرح، فروش، تغییر 
کاربری و یا به مشارکت گذاشتن اموال 

غیرمولد، هزینه‌بر و اضافی است.
حجت‌الاسام حسین طائب در برنامه 
»بدون توقف« که از شبکه سوم سیما پخش 
شد، با اشاره به اینکه ما در عناصر قدرت قوی 
هستیم ولی در جاهایی باید قبول کنیم که 
ضعف‌هایی هم هست و نیاز به تغییر داریم، 
گفت: حرف ما این است که در کیپارچگی این 
تغییر در حال انجام است، در حوزه اقتصاد واقعا 
کارهایی در حال انجام است، راهبرد آمرکیا این 
بود که در تقابلی که با فشارها انجام م‌یدهد 
کاری کند که صادرات نفت خام ایران با واردات 
غذا و دارو برابری کند، آنها فکر مک‌یردند که این 
مشکلات پیش م‌یآید اما تغییر ریل انجام شد.
وی ادامه داد: در همین یک سال در غذا 
قطع ارتباط داخل به خارج انجام شده، ارز 
4200 تومانی قطع شد و دولت این فرآیند 
را عوض کرد و گندم را به سه برابر قیمت از 
کشاورز خرید و تفاوت بین ارز نیمایی و 4200 
تومانی را ماهانه در قالب یارانه به مردم م‌یدهد، 
به همین واسطه در واردات صرفه‌جویی کردیم 
که پولش در زیرساخت هزینه م‌یشود، این 
دولت تا سال 1404 برنامه دارد، زیرساخت است 
که کشور را درست مک‌یند و نتیجه این م‌یشود 
که وابستگی آب و غذا به نفت را کم مک‌ینیم.
طائب با اشاره به اینکه تا دولت بحث 
مولد‌سازی را مطرح کرد، همان اول کار هجمه‌ها 
آغاز ‌شد، اظهار کرد: دولت باید از کجا منبع 
درآمدش را تأمین کند؟ یا باید صادرات غیرنفتی 
داشته باشد، یا نفت خام بفروشد، یا مالیات و 
گمرک بگیرد و اموال دولتی را بفروشد، دولت 
برای مولد‌سازی سازوکار درست کرده، سیستم 

درست کرده که هر سه قوه نماینده داشته باشند 
و همه روی آن نظارت کنند تا اموال هزینه‌بر 
فروخته شود، قصد دولت در این طرح، فروش، 
تغییر کاربری و یا به مشارکت گذاشتن اموال 

غیرمولد، هزینه‌بر و اضافی است.
وی در پاسخ به این سؤال که جنگ 
تریکبی از کجا علیه ما آغاز شد، تصریح کرد: 
جنگ تریکبی از سال 2015 آغاز شد، جنگ 
تریکبی عبارت است از یک راهبرد دفاعی 
آمیخته به جنگ سیاسی و کلاسیک، نامنظم 
و مجازی، خبررسانی جعلی، دیپلماسی، جنگ 
دادگاهی، مداخله در انتخابات‌ها، برهم زدن 
بافت جمعیتی، مهاجرپذیری، ایجاد تضاد دینی 
و یورش فرهنگی که از قبل آمرکیا‌ییها به دنبال 

همه اینها بودند.
مشاور فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد:  
برنامه آنها این بود که اعتراضات را از دانشجویان 
شروع کنند و به اقشار دیگر از معلمان و 
دانش‌آموزان و اقوام‌ و مذاهب گسترش دهند، 
اما باز‌یشان به هم ریخت، حتی اینکه یک در 
زندان را باز کنند در طرح‌شان بود، این قرار 
بود آخرین مرحله باشد، اما چون نظم به هم 
ریخت هر کسی کار خودش را کرد و دست آخر 

موفق هم نشدند.
به گزارش فارس، طائب در پایان با تأیکد 
بر اینکه اگر امروز فساد اقتصادی در م‌یآید 
پایه‌اش از زمان پورسانت شکل گرفته، عنوان 
کرد: مثلا سرویس‌های انگلیسی مأموریت 
داشتند که دنبال کنند ایران چطور تحریم را 
دور م‌یزند و دیگر اینکه ورود کنند و پروژه‌ها 
را در دست دوم و سوم بگیرند، مثلا حوزه نفت 
ما پاک‌سازی شده بود اما غرب‌یها بعد آمدند 
آلوده‌‌سازی در یک کشور واسط را آغاز کردند، 
آمدند با یک کشور واسط شبکه زدند و برای 
آموزش دوره گذاشتند و افراد را حلقه کردند تا 

نفوذی استخدام کنند.

شهرکرد- خبرنگار یکهان:
استاندار چهارمحال و بختياري گفت: ۷۰درصد 
این استان که  به  اعتبارات سفر رئیس‌‌جمهور 
سازمان برنامه و بودجه براي سال ۱۴۰۱ تعهد دارد، 

ابلاغ شده است.
غلامعلي حيدري در نشست شوراي اداري اين استان 
افزود: جذب به موقع اعتبارات سفر رئیس‌جمهور از هميت 
بالايي برخوردار است و مديران دستگاه‌هاي اجرايي و 

فرمانداران در اين خصوص تلاش ويژه‌اي به کار گيرند.
وي ادامه داد: مديران استاني نيز درخصوص ماده ۵۶ 
با مسئولان وزارتخانه براي تخصيص به موقع اعتبارات 
رايزني داشته باشند، يک هزار و ۳۵۰ ميليارد تومان 
علاوه‌بر ساير اعتبارات از ماده ۵۶ به استان اختصاص 

يافته است.
حيدري تصريح کرد: علاوه‌بر آن، از محل اعتبارات 
تهاتر نفت نيز يک‌هزار و ۱۰۰ ميليارد تومان به استان 

اختصاص مي‌يابد که اين ‌مبالغ مازاد بر اعتبارات استان 
است که براي جذب همه اين اعتبارات بي‌سابقه، مديران 
بايد بيشتر تلاش کنند و در اين بخش عدالت رعايت شده 

تا همه طرح‌هاي خرد و کلان ديده شود.
استاندار اظهار داشت: از محل اعتبارات ماده ۲۳ براي 
توسعه طرح‌هاي شبکه فاضلاب نيز از مجموع ۱۲ طرح 
اختصاص داده به کشور 8طرح مربوط به چهارمحال و 

بختياري است.

حيدري در ادامه با تاکيد بر تحقق طرح نهضت ملي 
مسکن در چهارمحال و بختياري عنوان داشت: اجراي 
اين طرح مورد تاکيد رئیس‌جمهور و هيئت دولت است و 
دستگاه‌هاي متولي در اين زمينه هم‌افزايي داشته باشند.
وي با اشاره به در پيش بودن عيد نوروز، از مديران 
دستگاه‌هاي متولي درخواست کرد که در اين زمينه ستاد 
نوروزي فعال‌تر از گذشته باشد و جاده‌ها و نقاط مختلف 
استان براي پذيرايي از گردشگران نوروزي آماده ‌باشند.

استاندار:

 70درصد از اعتبارات سفر رئیس‌جمهور به چهارمحال و بختياري ابلاغ شد

رتبه برتر کهگیلویه و بویراحمد
در رویداد مدیریت بحران

یاسوج- خبرنگار یکهان:
مسئول دبیرخانه رویداد مدیریت بحران در استان گفت: نخستین رویداد 
بحران ایران قوی با محوریت رشد و توسعه دانش و فناوری در راستای ارتقای 

نظام مدیریت بحران برگزار شد.
عسکری با اشاره به اینکه در این نمایشگاه کهگیلویه بویراحمد با همه توان 
ظاهر شد، افزود: در غرفه استان ده شرکت فناور برتر و چند دستگاه مهم استان 

که در حوزه بحران تاثیرگذار بودند شرکت کردند.
وی همچنین بیان کرد: کنفرانس‌های علمی، کارگا‌ه‌های آموزشی، جشنواره‌های 
فرهنگی-هنری و مانور‌های امدادی از جمله برنامه‌هایی بود که در این نمایشگاه 

اجر شد.
مسئول دبیرخانه رویداد مدیریت بحران در استان ادامه داد: بیش از ۱۰۰ 
 مقاله تخصصی با موضوع فرهنگ و هنر از استان به دبیرخانه این نمایشگاه ارسال

 شد.
عسکری اضافه کرد: در پایان این نمایشگاه سه‌روزه  استان کهگیلویه بویراحمد 

به عنوان استان برتر در حوزه مدیریت بحران انتخاب شد.

طائب: مولد‌سازی بر اساس سازوکار مشخص‌شده
با نظارت هر سه قوه انجام می‌شود

درچه- خبرنگار یکهان:
از سوی کانون تخصصی قرآن و عترت واقع 
در دارالقرآن اهل‌بیت خمینی‌شهر و به یاد ۲۵۰۰ 
شهید مدافع حرم، دو هزار و پانصد نفر از زائر 
اولی‌ها و حتی کسانی که ده سال تاکنون به 
مشهد مقدس مشرف نشده‌اند به مشهد اعزام 
می‌شوند که تاکنون هزار نفر اعزام شده‌اند و 
بقیه هم به مرور اعزام و در زائرسرای امام‌ رضا 
علیه‌السلام در مشهد اسکان می‌یابند و از 
غذای متبرک حضرت رضا)ع( متنعم می‌شوند.

سيدمحمدباقر محمدی دبیر کانون خدمت 
رضوی شهرستان خمین‌یشهر ضمن بیان این مطلب 

از دارالقرآن اهل‌بیت تشکر نمود و لوح سپاس به 
ایشان تقدیم کرد.

حاج علی اصغر سلطانی مدیر دارالقرآن اهل‌بیت 
گفت من در این برنامه‌ها هیچ کاره‌ام و خود حضرت 
امام رضا علیه‌السلام و خادم یاران مخلص در مشهد 
و خمین‌یشهر این کارها را پیش برده‌اند. البته 
مشکلات زیادی هم به‌وجود آمد ولی به لطف خداوند 
متعال همه به‌خوبی برطرف شده و حتی در مشهد 
برنامه‌های مختلف زیارتی و فرهنگی برای زائران 
داشته‌ایم و حتی شش دستگاه اتوبوس از سوی 
آستان مقدس رضوی مخصوص رفت و بازگشت 

زوار ما قرار دادند.

۲۵۰۰ نفر از خمینی‌شهر به مشهد اعزام می‌شوند


